
 

 

 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 765123 Pescara 

Tel: 085/7951420/7951449– C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

                 Al Direttore Amministrativo  

OGGETTO: Seminari di approfondimento didattico A.A. 2023/2024 – integrazione alle 
disposizioni Prot. n. 1088/III/8 Rep. 8/24 del 04/03/24 e  Prot. n. 1638/III/8 Rep. 19/24 del 
26/03/24 

IL DIRETTORE 
VISTE le proprie precedenti disposizioni Prot. n. 1088/III/8 Rep. 8/24 del 04/03/24 e  Prot. 
n. 1638/III/8 Rep. 19/24 del 26/03/24 relative all’attivazione delle procedure per la 
realizzazione dei “Seminari di approfondimento didattico A.A. 2023/2024”; 
 
PRESO ATTO della proposta di seminario inviata il 30 gennaio 2024 dal Prof. Massimiliano Di 
Carlo dal titolo “Musiche tradizionali in musicoterapia”, non acquisita agli atti per mero errore 
materiale; 
 
VISTA la delibera n. 38/24 con la quale il Consiglio Accademico, nella seduta del 10 maggio 
2024, ha approvato la proposta di seminario del Prof. Massimiliano Di Carlo; 

 
DISPONE 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1 – di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

2 – di attivare le procedure per la realizzazione dell’ulteriori seminario indicato in premessa e 
dettagliato nell’allegata tabella, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

3 – di stipulare con il docente individuato la lettera di incarico riportante le modalità di 
espletamento della prestazione nonché quelle per la verifica della stessa da retribuire con un 
compenso determinato ai sensi di quanto previsto dal vigente CII, al lordo degli oneri a carico 
del dipendente e al netto dell’IRAP;  

5 – Di dare atto che le spese nascenti dalla presente determina per la liquidazione dei compensi 
al personale interno trovano copertura nelle risorse assegnate a titolo di fondo d’Istituto; 
 

6 – di portare a conoscenza degli studenti la realizzazione degli eventi; 

7 – di nominare responsabile del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Sirano Mariarosaria, 
Direttore Amministrativo presso il Conservatorio, cui è affidato il compito di concludere le 
procedure con l’affidamento degli incarichi, di sottoscrivere i relativi contratti unitamente al 
sottoscritto e la gestione degli oneri connessi. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo d’Istituto e sul sito 
www.conservatoriopescara.it sezione Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti 
della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013.  

      IL DIRETTORE  
     M° Roberta De Nicola  

RDN/pp

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0003128 DEL 29-05-2024 - [UOR: SI000006 - Classif. III/08] - Rep. Ordini di se... n. 42/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/


 

 

 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 765123 Pescara 

Tel: 085/7951420/7951449– C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

Allegato 1 

I SEMINARI DI APPROFONDIMENTO DIDATTICO A.A. 2023/2024 - INTEGRAZIONE 

DISCIPLINA 
COGNOME 

NOME 
ORE  TITOLO  DATE 

SPAZIO 
RICHIESTO 

 
COMJ/13 – Musiche 

tradizionali – musiche 
tradizionali abruzzesi 

  

Di Carlo 
Massimiliano 

10 Musiche tradizionali in musicoterapia 

venerdì 31 maggio 
e sabato 1° giugno 

2024 ore 8.00-
13.00 

Aula Musicoterapia  

 

 

 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0003128 DEL 29-05-2024 - [UOR: SI000006 - Classif. III/08] - Rep. Ordini di se... n. 42/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2024-06-04T10:19:30+0200
	Roberta De Nicola




